
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 

            Ministarstvo saobraćaja 

Direkcija za puteve 

КАНТОН САРАЈЕВО 

Министарство саобраћаја 

Дирекција за путеве 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Ministry of Traffic 

Road Directorate 
 

 

 

1 

 

Broj: 04-11-29913/20 

Sarajevo, 27.10.2020. godine 

 

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka e) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, 

broj 39/14) te na osnovu Zapisnika o ocjeni ponuda, broj: 04-11-29913/20 od dana 13.10.2020. 

godine, Direktor Direkcije za puteve Kantona Sarajevo donosi 

 

O D L U K U 

o poništenju postupka nabavke 
 

Održavanje puteva u nadležnosti Direkcije za puteve Kantona Sarajevo na području Kantona 

Sarajevo za razdoblje od četiri godine 

 

LOT 4. Održavanje puteva na području općina Hadžići, Trnovo i Ilidža - planinski uslovi 
 

I.  
Poništava se postupak nabavke Održavanje puteva u nadležnosti Direkcije za puteve Kantona 

Sarajevo na području Kantona Sarajevo za razdoblje od četiri godine - LOT 4. Održavanje 

puteva na području općina Hadžići, Trnovo i Ilidža - planinski uslovi. 

 

II.  
Ova odluka se dostavlja ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke. 

 

III.  
Ova odluka će se objaviti na internet stranici ugovornog organa. 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-

11-29913/20 od 18.08.2020. godine. 

 Javna nabavka je provedena otvorenim postupkom. 

 Procijenjena vrijednost javne nabavke je kumulativno 38.650.000,00 KM bez PDV-a, a 

procijenjena vrijednost nabavke za LOT 4 je 4.100.000,00 KM bez PDV-a. 

 Obavještenje o nabavci broj: 201-1-3-30-3-66/20 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 

dana 24.08.2020. godine. 

 Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom o imenovanju Komisije za javnu 

nabavku broj: 04-11-29913/20 od 18.08.2020. godine. 



2 

 

 Komisija za javnu nabavku je sačinila Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 04-11-29913/20 od 

dana 08.10.2020. godine, Zapisnik o radu dana 12.10.2020. godine, te Zapisnik o ocjeni ponuda 

broj: 04-11-29913/20 od dana 13.10.2020. godine, a koji zapisnik sadrži preporuku ugovornom 

organu. 

 Komisija za javnu nabavku je blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu 

zaprimljenih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- Da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna); 

- Da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda; 

- Da nijedna ponuda nije neblagovremeno zaprimljena; 

- Da nijedna blagovremeno zaprimljena ponuda nije prihvatljiva; 

- Da je jedina blagovremeno zaprimljena ponuda neprihvatljiva. 

 

 U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija za javnu 

nabavku pravilno i potpuno izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača te ocjenu zaprimljenih 

ponuda, u skladu sa kriterijima tenderske dokumentacije. 

Najpovoljnija formalno-pravno prihvatljiva ponuda iznosi 4.172.357,00 KM bez PDV-a, a 

procijenjena vrijednost za predmetnu javnu nabavku (LOT 4) iznosi 4.100.000,00 KM bez PDV-a. 

Ugovorni organ poništava predmetnu nabavku uzimajući u obzir preporuku Komisije, te 

činjenicu da je procijenjena vrijednost nabavke određena realno te da iznos od 72.357,00 KM preko 

procijenjene vrijednosti za ugovorni organ čini ponudu znatno većom od osiguranih sredstava za 

predmetnu nabavku. 

 U postupku ocjene provedenog postupka, direktor ugovornog organa nije našao razloge, 

nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 

Komisije za javnu nabavku, već je istu cijenio u vezi sa ostalim okolnostima predmetne nabavke. 

 Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija za javnu nabavku u svemu pravilno 

postupila te da je preporuka donesena u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.  

 Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tača e) Zakona o javnim nabavkama 

odlučeno je kao u članu I. ove odluke. 

 

Prilog: 

- Zapisnik o ocjeni ponuda, broj: 04-11-29913/20 od dana 13.10.2020. godine 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

 Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana 

prijema ove odluke. 

 

 

Dostaviti: 

- evidencija 

- ORMAN d.o.o. Kiseljak 

- a/a 

 Direktor 

 

 

Selmir Kovač, dipl. ing. saob. 

 

 

 

web: http://dp.ks.gov.ba 

e-mail: dp@dp.ks.gov.ba; 

Tel: + 387 (0) 33 560-402, + 387 (0) 33 560-426 

Sarajevo, Hamida Dizdara 1  
 

mailto:dp@dp.ks.gov.ba

